本 日 第１９３９回 ２０１０年１０月２２日(金) No.１８３１

本日のプログラム Today's Program 田嶋ガバナー公式訪問 於グレイセル

点 鐘 ４ＲＣ（瀬戸・瀬戸北・愛知長久手ＲＣ・尾張旭ＲＣ）

ロータリーソング 「君が代」・「奉仕の理想」

田嶋 好博ガバナー 歓 迎
生年月日 １９３９年（昭和１４年）３月１日生

所属クラブ 名古屋北ＲＣ

職業分類 民事弁護士

勤務先･役職 田嶋・水谷法律事務所 弁護士

所 在 地 名古屋市西区菊井町2-4-5

前 回 第１９３８回 ２０１０年１０月１５日(金) 記 録

○斉 唄：「奉仕の理想」
○ゲスト：日立ｵﾑﾛﾝﾀｰﾑﾅﾙｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ（株）

庶務課 課長 田中昌太郎様
係長 山口 博様

○出席者：会員28名中18名 出席率64.28％
前々回補正出席率は10月 1日100％

会長挨拶 山田 直樹

本日は

日立オム

ロンター

ミナルソ

リューシ

ョ ン ズ

（株）工

場にて、

職場例会

を迎えさ

せていた

だきまし

た。松原職業奉仕委員長、唐井幹事のご尽力に感謝い

たします。また、本日ご協力いただきました庶務課課

長田中様、ありがとうございました。のちほど卓話を

いただき、社内見学をさせていただきます。宜しくお

ねがいいたします。さて、先週は雨の中の市民祭にて

苗木の配布ごくろうさまでした。滞りなく、スムーズ

に実施できましたことを喜んでいます。私思いますに、

今年昨年と５００本のドウダンつつじがあまりぎみの

ような感じがしています。もともと緑化運動の推進の

ための事業でして、クラブメンバー１名に１０本づつ

配るという趣旨でスタートしました。本来３００本で

いい計画になります。今後、すこし見直ししていって

もよいのではないかと感じました。創立４０周年に関

しまして全ての計画が固まりまして、実行に移す段階

まできました。この５年間で周年のために積みたてし

てきました資金では、どうしても少々マイナスが生じ

ることになりました。理事会でのご承認をいただきま

して、後期の会費徴収の折に３０，０００円の寄付を

お願いしたいと思います。内容の詳細については、ま

たの機会に実行委員会よりの説明を設けますのでどう

ぞご了承いただきますようにお願いいたします。来週

金曜日の例会は４RC合同のガバナー訪問を迎えます。

今回は我がクラブがホストを務めます。設営他準備も

もれなくしなければなりません。会場委員会、親睦委

員会が総力をあげてくれています。皆さま当日は是非

ご協力のほどお願いいたします。

ロータリー財団月間

１０月２９日（金） １１月 ５日（金） １１月１２日（金） １１月１９日（金）

例 親睦例会 テーマ 卓話担当者：安藤 公爾君 卓話担当者：谷口 伸夫君 卓話担当者：大竹 薫君

会 ｢楽しみながら、これ 演題：「ﾛｰﾀﾘｰ財団月間に 卓話者：伊藤 秀雄君 演題：「まつりと鉄砲

予 から何かしません 因んで」 （名古屋東南RC） （火縄銃）の話し」

定 か！｣ 演題：｢会員増強について｣

幹事報告
・10/14 創立40周年記念事業 第１回自転車盗難防

止ｷｬﾝﾍﾟｰﾝ実施 於名鉄瀬戸線印場駅 山田

会長以下12名出席。

・本日の会合：第４回会員増強拡大委員会

・次回の例会：田嶋ガバナ－公式訪問

・例会変更のお知らせ：別紙。

ニコボックス
○家内の誕生日を祝っていただき。 安藤 公爾君

○結婚記念日を祝っていただき。 安藤 公爾君

○昨日は自転車盗難防止キャンペーンに多数の参加し

ていただいてありがとうございました。また、本日は

職場例会では田中様山口様にお世話になります。

山田 直樹君

○お見舞いをいただきありがとうございました。以下

下様で上半身は元気になりました。 福岡 健君

○１０月１４日の自転車盗キャンーンには出席の皆様

ご苦労様でした。 西尾 輝久君

○日立オムロンターミナルソリューションズ（株）へ

職場例会に出席して。 本日出席者全員

第4回会員増強拡大委員会
日時 ２０１０年１０月１５日（金）14:00～

場所 尾張旭市商工会館 例会場

議題 １）増強について

新たな勧誘すべきリストアップすることに決

定した。

職場見学

△日立オムロンターミナルソリュ △現金自動支払機をおもに作

ーションズ（株） 田中様（右）と 成している工場です。

山口様に説明をしていただきました｡

△２班に、分かれて

見学しました。

４０周年記念事業
自転車盗難防止キャンペーン 名鉄瀬戸線印場駅

日 時：２０１０年１０月１４日（木）18:00～

個 数：５００個

参加者：愛知県守山警察署 署員 ３名

尾張旭市役所 職員 ３名

尾張旭ＲＣ会長以下 １２名

△ 山田会長あいさつ △守山警察署 あいさつ

印場駅構内近くです。

△自転車盗難

防止のカギと

啓蒙チラシを配り

ました。

△ 皆さん、ご苦労様でした。